
Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Каталог запасных частей
Скутер PATRON ACTIVE 50

Страница 1



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Рис. 1 Щиток ветровой, Комбинация приборов Поз. Наименование К-во, шт.
1 щиток ветровой в сб. 1
2 комбинация приборов 1

Рис. 2 Детали электрооборудования Поз. Наименование К-во, шт.
1 выпрямитель-регулятор 1
2 катушка зажигания 1
3 реле стартера 1
4 реле поворотов 1
5 сигнал звуковой 1

Рис. 3 Рама, руль Поз. Наименование К-во, шт.
1 рама 1
2 подставка центральная 1
3 упор боковой в сб. 1
4 кронштейн заднего крыла 1
5 кронштейн 1
6 кронштейн крепления двигателя 1
7 руль 1

Рис. 4 Двигатель в сб., детали двигателя Поз. Наименование К-во, шт.
1 аккумулятор 1
2 электролит
3 трубка вентиляционная 1
4 двигатель в сб. (д.в.с. 49 см³) 1
5 воздухофильтр 1
6 элемент фильтрующий воздухофильтра 1

Рис. 5 Комплект замков Поз. Наименование К-во, шт.
1 комплект замков (зажигания,переднего ящика,седла) 1
2 кронштейн замка 1
3 ключ замка 2
4 замок седла 1
5 зажим замка седла 2
6 пружина замка седла 1
7 замок переднего ящика 1

Рис. 6 Детали экипажной части Поз. Наименование К-во, шт.
1 крышка тормозная передняя в сб. 1
2 ось переднего колеса в сб. 1
3 поводок заднего тормоза 1
4 кулачок заднего тормоза 1
5 колодка тормозная 4
6 диск колесный передний 3х10 1
7 диск колесный задний 3х10 1

Рис. 7 Глушитель в сб. Поз. Наименование К-во, шт.
1 комплект 1
2 подшипников 1
3 рулевой 1
4 колонки 1
5 2
6 пружина 1
7 втулка фасонная крепления руля 1
8 крючок 1
9 уплотнитель 1

10 механизм фиксирующий замка седла 1
11 глушитель в сб. 1
12 прокладка выпускной трубы 1

Страница 2



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Рис. 8 Пластиковые детали I Поз. Наименование К-во, шт.
1 коврик 1
2 брызговик 1
3 облицовка пола 1

Рис. 9 Пластиковые детали II Поз. Наименование К-во, шт.
1 облицовка заднего фонаря 1
3 облицовка панели приборов 1
2 защита днища 1

Рис. 10 Пластиковые детали III Поз. Наименование К-во, шт.
1 облицовка внутреннея переднего обтекателя 1
2 крышка перчаточного ящика 1
3 крышка люка VIN кода 1
4 основание подседельного ящика 1
5 крышка аккумуляторного отсека 1

Рис. 11 Ящик подседельный, комплект инструмента Поз. Наименование К-во, шт.
1 ящик подседельный 1
2 крышка люка подседельного ящика 1
3 комплект инструмента 1

Рис. 12 Багажник, зеркала Поз. Наименование К-во, шт.
1 багажник, ал. 1
2 зеркало заднего вида 2

Рис. 13 Обтекатели Поз. Наименование К-во, шт.
1 обтекатель передний верхний 1
2 обтекатель руля 1
3 обтекатель передний нижний 1
4 накладка переднего амортизатора л./пр. 1
5 обтекатель седла 1
6 обтекатель порога л./пр. 1

Рис. 14 Вилка передняя, амортизатор задний, седло Поз. Наименование К-во, шт.
1 вилка передняя в сб. 1
2 амортизатор задний 1
3 седло 1

Рис. 15 Детали топливной системы Поз. Наименование К-во, шт.
1 бензобак 1
2 бак масляный 1
3 клапан топливный 1
4 датчик уровня топлива 1
5 крышка бензобака 1
6 фильтр топливный  1

Рис. 16 Фонарь задний в сб., фара в сб., указатель поворотов передний в сб. Поз. Наименование К-во, шт.
1 отражатель боковой 4
2 отражатель задний 1
3 фонарь задний в сб. 1
4 стекло переднего отражателя 1
5 указатель поворотов передний в сб. 2
6 фара в сб. 1

Страница 3



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Страница 4



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Рис. 17 Жгут малый, жгут главный, покрышка Поз. Наименование К-во, шт.
1 жгут малый в сб. 1
2 жгут главный в сб. 1
3 покрышка 3х10 2
4 камера 3х10 2

Рис. 18 Рукаятки руля, рычаги Поз. Наименование К-во, шт.
1 рукоятка руля правая 1
2 рукоятка руля левая 1
3 кнопка электростартера 1
4 кнопка звукового сигнала 1
5 переключатель указателей поворотов 1
6 включат.габарит.освещ./фары 1
7 переключатель режима света 1
8 рычаг переднего тормоза в сб. 1
9 рычаг заднего тормоза в сб. 1

Рис. 19 Детали электрооборудования Поз. Наименование К-во, шт.
1 трос спидометра 1
2 трос заднего тормоза 1
3 трос переднего тормоза 1
4 трос газа 1
5 трос пускового обогатителя 1
6 трос замка седла 1
7 ось центральной подставки 1
8 болт крепления двигателя 1

Рис. 20 Картер в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Полукартер правый 1

2 Сайлентблок двигателя передний 2

3 Клапан системы смазки 1

4 Полукартер левый 1

5 Сайлентблок двигателя задний 1

6 Втулка центрирующая 2

7 Болт M6×40 3

8 Болт M6×50 3

9 Болт M6×65 1

10 Крышка канала для маслопровода 1

11
12 Болт M5×12 1

13 Пробка сливного отверстия 1

14 Шайба 1

15 Болт крепления двигателя 1

16 Гайка M10×1.25 1

17 Пластинчатый клапан 1

18 Болт M6×20 6

19 Прокладка фланца карбюратора 1

20 Термоизолирующая прокладка карбюратора 1

21 Втулка направляющая 2

Рис. 21 Крышка картера левая в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Крышка картера левая 1

2 Прокладка левой крышки картера 1

3 Болт M6×10 1

4 Шайба 1

5 Крышка заливного отв.картера 1

6 Болт 1

7 Болт M6×25 6

8 Болт M6×35 2

9 Болт 1

10 Крышка отсека маслонасоса 1

11 Шланг масляный 1

12 Болт M6×50 2

13 Маслонасос в сб. 1

14 Прокладка маслонасоса 1

15 Болт M5×16 2

16 Фиксатор 2

17 Шланг масляный 1

18 Фиксатор 2

5

12 10

19
20

19

18

17
16

1
2

7

24

15
21

14

6

3

13

11

18

9 8

21

1

2

12

9 8

16
18

127
8

7
7

3
4

7 7 5

12

10

17
7

14

11

15

15
13

16
18

Страница 5



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Рис. 22 Цилиндр в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Головка цилиндра 1

2 Прокладка головки цилиндра 1

3 Гайка M6 4

4 Свеча зажигания 1

5 Цилиндр 1

6 Прокладка цилиндра 1

7 Шпилька крепления цилиндра 4

8 Шайба 6 4

Рис. 23 Вал коленчатый в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Поршень 1

2 Комплект поршневых колец 1

3 Палец поршневой 1

4 Кольцо стопорное поршн.пальца 2

5 Подшипник поршневого пальца 1

6 Вал коленчатый в сб 1

7 1

8 1

9 1

10 1

11 1

12 1

13 Подшипник 6004 полуоси кол.вала 2

14 Сальник левой полуоси SG17×29×8 1

15 Сальник правой полуоси SG26×42×8 1

16 Шпонка сегментная 1

Рис. 24 Кик-стартер в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Вал кик-стартера в сб. 1

2 Шайба 1

3 Пружина кик-стартера 1

4 Пружина направляющая 1

5 Полукольцо стопорное вала кик-стартера 1

6 Сальник 1

7 Педаль кик-стартера 1

8 Болт M6×25 1

9 Шайба 1

10 Шестерня привода кик-стартера двойная 1

11 Ось шестерни привода кик-стартера 1

12 Пластина фиксирующая 1

13 Болт M6×16-Q 4

14 1

15 Сальник SD14х24х6 1

Рис. 25 Карбюратор в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Карбюратор в сб. 1

Рис. 26 Сцепление центробежное в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Сцепление центробежное 1

2 Втулка 1

3 Шайба регулировочная 1

4 Механизм ц/б сцепления в сб 1

1-4 Сцепление центробежное в сб. 1

5 Шпонка сегментная 1

6 Цепь приводная 1

7 Шайба (спец) 1

8 Втулка 1

9 Шайба (спец) 1

10 Шестерня привода стартера (малая) 1

11 Шайба 1

12 Гайка M12×1.25 1

13 Успокоитель цепи нижний в сб. 1

14 Успокоитель цепи верхний 1

5

2

6

1

7

8

3

4

14

7 5
16

11

1

4

4

3

2

13

12
6

10

9

8

13

15

31

14

10

33

34

22

24

23 25

7
29

15
6

27
8

35

18

20

19

1

32

21

30

16

16

26

17

2

4

3

28

5

9

12

11

13

Страница 6



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Страница 7



Скутер PATRON ACTIVE 50
Каталог запасных частей

Рис. 27 Электростартер в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Электростартер 1

2 1

3 1

4 2

5 2

6 1

7 Болт M4×30 3

8 Жгут электростартера 1

9 Болт M4×6 1

10 1

11 Муфта стартера в сб.(бендикс) 1

12 Зубчатая передача стартера в сб. 1

13 Болт M4×14 2

14 Шайба 2

15 Кольцо уплотнительное 1
1,10,11,12,15 Электростартер в сб. 1

Рис. 28 Магнето в сборе                               Поз. Наименование К-во, шт.
1 статор магнето 1

2 1

3 2

4 2

5 4

6 4

7 1

8 2

9 7

10 1

11 1

12 1

13 1

14 1

15 Ротор магнето 1

16 Крыльчатка вентилятора 1

17 Гайка M10×1.25 1

18 Болт M6×14 2

19 Болт  M6×20 3

20 Крышка вентилятора системы охлаждения 1

21 Болт M6×16 3

1-15 Магнето в сб. 1

Рис. 29 Ось заднего колеса в сборе Поз. Наименование К-во, шт.
1 Звезда ведомая в сб. 1

2 Палец (вал ведомой звезды) 1

3 Гайка M6 1

4 Шайба 6 1

5 Подшипник 6001 2

6 Стопорная пластина подшипника 1

7 Болт M6×10 2

8 Шестерня задней оси 1

9 Сальник SD25×40×70 1

10 Подшипник 6204RS 1

11 Стопорная пластина оси заднего 1

12 Болт M6×10 2

13 Ось заднего колеса 1

9

12

15

14 4
13

5

11

10

3

8

7

2

4

6

1

13

9

21

20

15
14

3 2

16
18

17

9

3 4 5 6

19

12

10

7
8
9

11

1

Страница 8


